Hanno partecipato all’Assemblea complessivamente n. 340 Azionisti in proprio o per delega

DE’ LONGHI S.p.A.

Assemblea Ordinaria degli Azionisti

Tenutasi in data 30 aprile 2019

per n. 132.636.193 azioni ordinarie pari al 88,719862% del capitale sociale ordinario.

DeLonghi Group

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO DELL’ASSEMBLEA

Presentazione del Bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2018

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

Favorevoli 327
Contrari 0
Astenuti 2
Non Votanti 11
Totale 340

Proposta di destinazione dell’utile d’esercizio

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 325
Contrari 0
Astenuti 1
Non Votanti 14
Totale 340

N. AZIONI

130.392.370
0

165.039
2.078.784
132.636.193

N. AZIONI

130.428.294
0

30.000
2.177.899
132.636.193

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

98,308288
0,000000
0,124430
1,567283

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

98,335372
0,000000
0,022618
1,642010

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

98,308288
0,000000
0,124430
1,567283

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

98,335372
0,000000
0,022618
1,642010

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
87,218977
0,000000
0,110394
1,390491
88,719862

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
87,243006
0,000000
0,020067
1,456789
88,719862



Presentazione della Relazione annuale sulla Remunerazione

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

Favorevoli 35
Contrari 260
Astenuti 31
Non Votanti 14
Totale 340

N. AZIONI

103.436.420
19.804.728
7.217.146
2.177.899
132.636.193

Determinazione del numero dei componenti del CdA

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 324
Contrari 0
Astenuti 5
Non Votanti 11
Totale 340

Determinazione della durata dell’incarico

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 327
Contrari 1
Astenuti 1
Non Votanti 11
Totale 340

N. AZIONI

131.402.111
0

506.172
727.910
132.636.193

N. AZIONI

131.795.492
82.791
30.000

727.910

132.636.193

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

77,985064
14,931617
5,441310
1,642010
100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,069574
0,000000
0,381624
0,548802

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,366160
0,062420
0,022618
0,548802

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

77,985064
14,931617
5,441310
1,642010
100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

99,069574
0,000000
0,381624
0,548802

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

99,366160
0,062420
0,022618
0,548802

100,000000

DeLonghi Group

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
69,188241
13,247310
4,827522
1,456789
88,719862

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
87,894389
0,000000
0,338577
0,486896
88,719862

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
88,157520
0,055379
0,020067
0,486896
88,719862



Nomina dei Consiglieri

LISTAN.1
LISTA N.2
LISTAN.3
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

50
278

340

N. AZIONI

85.895.294
15.145.938
21.511.465
83.496
10.000.000
0
132.636.193

Nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

N. AZIONI

85.895.294
0

0
46.740.899
132.636.193

Determinazione del compenso del Consiglio di Amministrazione

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

322

3

1

14

340

N. AZIONI

130.045.808
382.486
30.000
2.177.899
132.636.193

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

64,760072
11,419159
16,218397
0,062951
7,539420
0,000000
100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

64,760072
0,000000
0,000000

35,239928

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

98,047000
0,288372
0,022618
1,642010

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

64,760072
11,419159
16,218397
0,062951
7,539420
0,000000
100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

64,760072
0,000000
0,000000

35,239928

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

98,047000
0,288372
0,022618
1,642010

100,000000

DelLonghi Group

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
57,455046
10,131062
14,388940
0,055850
6,688963
0,000000
88,719862

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
57,455046
0,000000
0,000000
31,264815
88,719862

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
86,987163
0,255843
0,020067
1,456789
88,719862



Nomina dei Sindaci e del Presidente del Collegio Sindacale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
LISTAN.1 15
LISTAN.2 320
Contrari 2
Astenuti 1
Non Votanti 2
Totale 340

N. AZIONI

86.233.316
36.157.096
91.281
10.000.000
154.500
132.636.193

Determinazione del compenso del Collegio Sindacale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 328
Contrari 0
Astenuti 1
Non Votanti 11
Totale 340

N. AZIONI

131.878.283
0

30.000
727.910
132.636.193

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

65,014921
27,260354
0,068821
7,539420
0,116484
100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,428580
0,000000
0,022618
0,548802

100,000000

Proposta di autorizzazione all’acquisto e alla disposizione di azioni proprie

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 109
Contrari 213
Astenuti 4
Non Votanti 14
Totale 340

N. AZIONI

110.387.219
19.451.075
620.000
2.177.899
132.636.193

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

83,225563
14,664983
0,467444
1,642010
100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

65,014921
27,260354
0,068821
7,539420
0,116484
100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

99,428580
0,000000
0,022618
0,548802

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

83,225563
14,664983
0,467444
1,642010
100,000000

DelLonghi Group

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
57,681148
24,185348
0,061058
6,688963
0,103344
88,719862

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
88,212898
0,000000
0,020067
0,486896
88,719862

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
73,837605
13,010753
0,414716
1,456789
88,719862



