### DE' LONGHI S.p.A.

# Assemblea Ordinaria degli Azionisti Tenutasi in data 30 aprile 2019

Hanno partecipato all'Assemblea complessivamente n. 340 Azionisti in proprio o per delega per n. 132.636.193 azioni ordinarie pari al 88,719862% del capitale sociale ordinario.

### RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL'ORDINE DEL GIORNO DELL'ASSEMBLEA

#### Presentazione del Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2018

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	327	130.392.370	98,308288	98,308288	87,218977
Contrari	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Astenuti	2	165.039	0,124430	0,124430	0,110394
Non Votanti	11	2.078.784	1,567283	1,567283	1,390491
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

### Proposta di destinazione dell'utile d'esercizio

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	325	130.428.294	98,335372	98,335372	87,243006
Contrari	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Astenuti	1	30.000	0,022618	0,022618	0,020067
Non Votanti	14	2.177.899	1,642010	1,642010	1,456789
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

### Presentazione della Relazione annuale sulla Remunerazione

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	35	103.436.420	77,985064	77,985064	69,188241
Contrari	260	19.804.728	14,931617	14,931617	13,247310
Astenuti	31	7.217.146	5,441310	5,441310	4,827522
Non Votanti	14	2.177.899	1,642010	1,642010	1,456789
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

# Determinazione del numero dei componenti del CdA

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	324	131.402.111	99,069574	99,069574	87,894389
Contrari	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Astenuti	5	506.172	0,381624	0,381624	0,338577
Non Votanti	11	727.910	0,548802	0,548802	0,486896
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

### Determinazione della durata dell'incarico

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	327	131.795.492	99,366160	99,366160	88,157520
Contrari	1	82.791	0,062420	0,062420	0,055379
Astenuti	1	30.000	0,022618	0,022618	0,020067
Non Votanti	11	727.910	0,548802	0,548802	0,486896
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

# Nomina dei Consiglieri

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
LISTA N.1	9	85.895.294	64,760072	64,760072	57,455046
LISTA N.2	50	15.145.938	11,419159	11,419159	10,131062
LISTA N.3	278	21.511.465	16,218397	16,218397	14,388940
Contrari	2	83.496	0,062951	0,062951	0,055850
Astenuti	1	10.000.000	7,539420	7,539420	6,688963
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

# Nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	9	85.895.294	64,760072	64,760072	57,455046
Contrari	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Astenuti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Non Votanti	331	46.740.899	35,239928	35,239928	31,264815
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

# Determinazione del compenso del Consiglio di Amministrazione

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	322	130.045.808	98,047000	98,047000	86,987163
Contrari	3	382.486	0,288372	0,288372	0,255843
Astenuti	1	30.000	0,022618	0,022618	0,020067
Non Votanti	14	2.177.899	1,642010	1,642010	1,456789
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

# Nomina dei Sindaci e del Presidente del Collegio Sindacale

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
LISTA N.1	15	86.233.316	65,014921	65,014921	57,681148
LISTA N.2	320	36.157.096	27,260354	27,260354	24,185348
Contrari	2	91.281	0,068821	0,068821	0,061058
Astenuti	1	10.000.000	7,539420	7,539420	6,688963
Non Votanti	2	154.500	0,116484	0,116484	0,103344
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

# Determinazione del compenso del Collegio Sindacale

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	328	131.878.283	99,428580	99,428580	88,212898
Contrari	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Astenuti	1	30.000	0,022618	0,022618	0,020067
Non Votanti	11	727.910	0,548802	0,548802	0,486896
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862

# Proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	109	110.387.219	83,225563	83,225563	73,837605
Contrari	213	19.451.075	14,664983	14,664983	13,010753
Astenuti	4	620.000	0,467444	0,467444	0,414716
Non Votanti	14	2.177.899	1,642010	1,642010	1,456789
Totale	340	132.636.193	100,000000	100,000000	88,719862